Estado do Rio Grande do Norte

CÂMARA MUNICIPAL DE PATU
Rua Dr. José Augusto, 90 - Centro - CEPo 59.770-000
CNPJ: 08.396.830/0001-91 - Fax: (84) 3361.2276 - E-mail: camaramunicipal_.patu((l)hotmail.com.br

REQUERIMENTO N° 034/2022 - CMP
Patu-RN, em 31 de maio de 2022.

Propositor: VEREADORA ROBERTA RAYANNE NUNES LEITE.

CÂMARA MUNICIPAL DE PATU
~ Aprovado por Unanimidade
D Aprovado __ Votos X __ Votos
D Rejeitado __ Votos X __ Votos
D Abstenção _

Patu-RN,~f,G I ób,;)ól

Ementa: Requer do Poder Executivo
Municipal, que através da Secretaria
Municipal de Infraestrutura e Serviços
Públicos, faça o roço e terraplanagem
de todas as estradas da Zona Rural do
Município de Patu/RN.

A Vereadora infra firmado, com base na Lei Orgânica do Município de Patu-RN,
e nos termos do Regimento Interno, requer a Vossa Excelência que seja recebido e
submetido à apreciação do Plenário desta Casa Legislativa o presente
REQUERIMENTO, que solicita do Poder Executivo Municipal, que através da
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, faça o roço e
terraplanagem de todas as estradas da Zona Rural do Município de Patu/RN.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se o pleito acima mencionado, tendo em vista que as mencionadas
estradas são a única via de acesso para diversos moradores e que necessita
diariamentede se deslocar para zona urbana, e que também namesma estrada existe
um tráfego de produtores que utilizam diariamente das vias para excuar seu leite. No
entanto se faz necessário manter as estradas em boas condições para o translado
dos ônibus escolares, como também fazer roço das mesmas com urgência.

Diante dos fatos ora expostos pedimos a aprovação da matéria.

Sala das sessões Francisco Francelina de Moura - Patu-RN, em 31 de maio de 2022.

CÂMARAMUNICIPALDE PATU ROBERTA RA~ES LEITE
Protocolo pelo Livro OlS às Fls. VEREADORA PROPOSITORA
N°._s;j5" _ sob o W SS3/ t:. z
Patu-;::;N, 3J / 65 / 20::ê

Lio